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درپی تأکید رییس جمهور بر پرداخت تسهیلات، 
وزیر اقتصاد از افزایش سرمایه بانک های دولتی 
در ماه های آینده خبــر داد و اعلام کرد که توان و 
قدرت اعتباردهی بانک ها افزایش می یابد؛ لذا توان 
تسهیلات دادن و رفع نیاز تولیدکنندگان و مردم در 

سال آینده در وضعیت بهتری قرار می گیرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ ســیدابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهور چندی پیش در شصت وسومین اجلاس سالانه 
مجمع عمومی و فوق العــاده بانک مرکزی، با تأکید بر اینکه 
ترازنامه های بانکی در امر نظارت بر عملکرد بانک ها ابزاری لازم 
اما ناکافی است، بانک مرکزی را مکلف کرد میزان اثربخشی 
امهال تسهیلات بانکی از سوی بانک ها در تولید را بررسی و 
در صورت عدم تحقق اهداف مورد نظر نسبت به تجدید نظر 

در این زمینه اقدام کند.
در عین حال »تسریع در پرداخت تسهیلات ازدواج، مسکن و 
اشتغال و کاهش مدت زمان انتظار متقاضیان به ویژه متقاضیان 
وام ازدواج به عنوان اولویت های محوری و اصلی دولت« و »لزوم 

سیاستگذاری در جهت خارج کردن سرمایه های منجد بانک ها 
و تزریق آن به بخش تولید« از محورهای مهم سخنان رئیس 
جمهور در شصت و سومین اجلاسیه سالانه مجمع عمومی 
و فوق العاده بانک مرکزی بود.همان زمان محمدرضا فرزین، 
رئیس کل بانک مرکزی نیز در خصوص پرداخت تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری که مورد تأکید ریاســت جمهوری است، 
گفت: در حالی که پرداخت ۱۱۲ همت تا هفتم دی ماه ۱۴۰۲ 
تســهیلات ازدواج مصوب شده بود تا این تاریخ بیش از حدود 
۱۲۹ همت تسهیلات ازدواج پرداخت شده که حاکی از تحقق 
۱۱۵ درصدی عملکرد توسط شبکه بانکی در سال ۱۴۰۲ است.
بــه گفته او همچنین تا هفتم دی مــاه پرداخت ۳۸.۲ همت 
تســهیلات فرزندآوری مصوب شده بود و تا تاریخ اشاره شده 
بیش از ۳۵.۵ همت وام فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شده 

است که تحقق ۹۳ درصدی تکالیف فوق را نشان می دهد.
 سنگ اندازی بانک ها در ارائه تسهیلات

 باید رفع شود
در ادامه روند آســان کردن پرداخت تسهیلات، سید احسان 

خاندوزی -وزیر امــور اقتصادی و دارایــی- به تازگی درباره 
ســنگ اندازی بانک ها در ارائه تســهیلات بــا وجود تأکید 
رئیس جمهور گفت: دستور آیت الله رئیسی در مجمع عمومی 
بانک مرکزی جدی است و تمهیدات بسیار خوبی در این زمینه 

از سوی بانک مرکزی ایران اندیشیده شده است.
به گفته او، ســال گذشــته افزایش کفایت سرمایه بانک ها 
۹۸ هزار میلیارد تومان بود که در سال ۱۴۰۰، افزایش سرمایه 
بانک های تحت مدیریت دولت به ۴۳ هزار میلیارد تومان رسید. 
تا پایان اسفندماه این میزان به ۱۴۰ هزار میلیارد تومان می رسد 
که در مجموع بیش از ۲۷۰ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه 
بانک های تحت مدیریت دولت خواهد بود. در عین حال بانک 
مرکزی ۱۲۰ هزار مورد افزایش سهمیه پرداخت وام ازدواج را 
به شبکه بانکی کشــور ابلاغ کرده و بیش از ۱۰۰ هزار مورد 
افزایش ظرفیت پرداخت وام فرزندآوری از سوی بانک مرکزی 

ابلاغ شده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: در دو سال ونیم 
اخیر تا پایان اسفندماه معادل کل سرمایه تا پیش ازاین دولت 

بانک های تحت مدیریت دولت، به سرمایه بانک های دولتی 
اضافه خواهیم کرد که توان و قدرت اعتباردهی بانک ها افزایش 
یابد تا بتوانیم برای ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ توان اعتباردهی و تسهیلات 
و رفع نیاز تولیدکنندگان و مردم را در وضعیت بهتری قرار گیرد.

قانون تسهیل اعطاء تســهیلات بانکی، ۵ تیرماه ۱۳۸۶ در 
مجلس شــورای اسلامی تصویب شــده و در تاریخ ۱۳ تیر 

۱۳۸۶ به تایید شورای نگهبان رسید که به موجب ماده ۵  آن، 
دولت مکلف است با ایجاد و بکارگیری نهادهای جدید مالی از 
قبیل بانک جامع اطلاعات، رتبه بندی و اعتبارسنجی مشتریان، 
گروه های مشاور مالی و سرمایه گذاری غیردولتی، ساماندهی 
مطالبات معوق، موسسات تضمین اعتبار، زمینه تسهیل و تسریع 

اعطاء تسهیلات بانکی را فراهم کند.

وعده افزایش تسهیلات در سال آینده
سرمایه امروز

مدیرعامل بانک ملت درگذشت
رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک ملت دار فانــی را وداع گفت. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از  بانک ملت، رضا دولت آبادی مدیرعامل این 

بانک شب گذشته به رحمت ایزدی پیوست.
وی مدیرعامل و عضو هیئت مدیره بانک ملت، دارای مدرک کارشناسی ارشد مدیریت بود. از 
سوابق اجرایی دولت آبادی می توان به موارد زیر اشاره کرد: مدیرعاملی بانک تجارت، معاونت 
مدیرعامل بانک تجارت، عضویت در هیئت مدیره بانک تجارت، مدیریت امور اعتباری بانک 
تجارت، عضویت غیرموظفی و ریاست هیئت مدیره شرکت لیزینگ ایران، عضویت غیرموظفی و 
نایب رئیسی هیئت مدیره شرکت پارس مینو، عضویت غیرموظفی هیئت مدیره شرکت تدبیرگران، 
عضویت غیرموظفی هیئت مدیره شرکت رســا و عضویت غیرموظفی هیئت مدیره شرکت 

سرمایه گذاری ملی ایران.

 پیام تسلیت مدیر عامل بانک شهر
 به مناسبت درگذشت مدیرعامل بانک ملت

سیدمحمدمهدی احمدی مدیر عامل و عضو هیأت مدیره بانک شهر در پیامی 
درگذشت رضا دولت آبادی مدیر عامل بانک ملت را تسلیت گفت.

بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک شــهر، متن پیام دکتر 
سیدمحمدمهدی احمدی به شرح زیر است:

ّهِ وَ إنِاَّ إلِیَْهِ رَاجِعُونَ »إنِاَّ لِلهَ
مشیت الهی بر این قرار گرفت شاهد از دست دادن یکی از چهره های پرتلاش و متعهد نظام 
بانکی کشور پس از سال ها خدمت شایسته به مردم و کشور باشیم.خبر درگذشت مدیرعامل فقید 
بانک ملت زنده یاد دکتر رضا دولت آبادی ، بسیار سخت و جانکاه است و یقیناً خدمات ارزشمند 
ایشان در یادها و خاطرات جامعه بانکی کشور و همکاران معزز بانک ملت ، جاودانه و ماندگار 
خواهد ماند.اینجانب این مصیبت را به خانواده بزرگ بانک ملت ، همکاران عزیزم در نظام بانکی 
و نیز خانواده معزز آن فقید بزرگوار تسلیت عرض میکنم و ضمن طلب رحمت واسعه الهی برای 

ایشان ، از درگاه خداوند متعال برای بازماندگان صبر و بردباری مسئلت دارم.
سیدمحمدمهدی احمدی، مدیرعامل و عضو هیات مدیره«

 رشد هزینه سود سپرده ها و هزینه های اداری
 در عملکرد 9 ماهه بانک تجارت

ضورت های مالی 9 ماهه سال 1402 بانک تجارت نشان می دهد این بانک 
در بخش هزینه های سود سپرده و اداری و عمومی با افزایش هزینه مواجه 

شده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، عملکرد ۹ ماهه بانک تجارت نشان می دهد که هزینه سود 
سپرده ها رشد داشته و بانک تجارت پول بیشتری بابت سپرده مشتریان پرداخت کرده است.
همچنین در بخش هزینه های اداری و و عمومی نیز بانک با رشد هزینه ها در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل مواجه شده است.بانک تجارت در عملکرد ۹ ماهه سال جاری خود در بخش رشد 

جریان خالص ورود)خروج( نقد حاصل از فعالیت های عملیاتی نیز با افزایش ارقام مواجه است.

افزایش بی سابقه خرید دیِن در صورت های مالی 
بانک اقتصاد نوین

بخش » خرید دِیــن » در صورت های مالی 9 ماهه ســال 1402 بانک 
خصوصی اقتصاد نوین رشد عجیبی داشته است.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، گزارش عملکرد ۹ ماهه بانک اقتصاد نوین نشان از رشد 
عجیب بخش » خرید دیِن » نسبت به دوره مشابه سال قبل دارد.این موضوع در نهایت به 
تاثیرگذاری حساب های دریافتی و مطالبات این بانک در ترازنامه و رشد کاغذی دارایی ها می 
شود.نکته مورد توجه اینکه این بامک در ردیف معاملات مضاربه و سایر عملیات بانکی مبتنی بر 

شرع اسلام به کمترین تسهیلات پرداختی روی آورده است.
خرید »دِین« چیست؟

دِین در لغت به معنای وام یا بدهی است که در سررسید معینی پرداخت شود. »دیِن« از منظر 
مشهور فقهای شیعه چیزی است که به سبب قرض یا بیع یا اتلاف یا جنایت یا نکاح یا نفقه 
زوجه در ذمه ثابت باشــد؛ بر این اساس هر دینی، قرض تلقی می شود. منظور از بیع دِین این 
است که ما می توانیم دِینی را که به عهده کسی داریم، به کس دیگری بفروشیم. به بیان ساده تر، 
طلبکار که از بدهکار چک یا سفته دارد، می تواند این چک و سفته یا هر سند بهادار دیگری را که 
وصول طلب طلبکار را برای مدتی دیگر به تاخیر انداخته، با قیمت کمتر یا مساوی آن به مدیون 
یا شخص ثالثی بفروشد. وجود این شخص ثالث، سبب شده تا بین فقها در رابطه با خرید دیِن 

اختلاف نظر به وجود آید.
خرید دِین یا تنزیل؟

تنزیل در لغت به معنای پائین آوردن چیزی و فرود آوردن یا کم کردن آن است. این واژه که 
به عنوان اصطلاح خاصی در اقتصاد به کار می رود، چنین تعریف می شود: »معامله و فروش حقِ 
دریافت مبلغی آتی در مقابل مبلغی کم تر ولی نقد«. تنزیل به این مفهوم، لازمه ای دارد که عبارت 
است از محاسبه کردن ارزش نقدی و فعلی مبلغ مدت دار آتی. به بیان ساده تر تنزیل به معنای 
فروش حق دریافت بدهی پرداختی در آینده است و معمولاً مقدار دریافت شده از سوی فروشنده، 

کم تر از مقدار بدهی پرداختی در آینده است و به آن ما به التفاوت، نزول می گویند.

طبق صورت های مالی 9 ماهه؛
بیمه ملت با رشد ۱۷۰ درصدی سود خالص همراه شد

شــرکت بیمه ملت که در تمام صورت های مالی میان دوره ای سال جاری، 
درخشان ظاهر شده بود، موفق شد در عملکرد 9 ماهه منتهی به پاییز 1402 
در سامانه کدال رشد چشمگیر سودآوری خود را با تحقق 170 درصد سود 

خالص بیشتر در مقایسه با مدت مشابه سال مالی گذشته تثبیت کند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه ملت، براساس گزارش ۹ ماهه 
منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۲ این شرکت به ازای هر سهم ۸۱ ریال سود خالص شناسایی کرده که 
این مبلغ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷۰ درصد افزایش داشته است. این شرکت در دوره 

مشابه سال مالی گذشته برای هر سهم ۳۰ ریال سود خالص محقق کرده بود.
شرکت بیمه ملت که با سرمایه ثبت شده  ۳۰,۶۵۷,۲۱۳ میلیون ریال فعالیت می کند، توانست 
در دوره ۹ ماهه منتهی به پایان آذرماه ۱۴۰۲ مبلغ ۲,۴۷۰,۴۱۱ میلیون ریال سود خالص شناسایی 
کند که این مبلغ در مقایسه با مدت مشابه سال مالی گذشته رشد ۱۷۰ درصدی را به ثبت رسانده 

است. این رقم در دوره ۹ ماهه سال ۱۴۰۱ حدود ۹۱۱,۸۴۷ میلیارد ریال بوده است.
بنابراین گزارش شرکت بیمه ملت در دوره یاد شده مبلغ ۲۹,۰۴۲,۵۷۷ میلیارد ریال درآمد حق 
بیمه در حساب های خود ثبت کرده که نسبت به مدت مشابه سال مالی قبل ۴۱ درصد افزایش 
یافته است.سود ناخالص فعالیت های بیمه ای در این دوره مبلغ ۲,۷۰۰ میلیارد ریال بوده که رشد 

چشمگیر ۶۴۳ درصدی را رقم زده که در جای خود بسیار با اهمیت است.
ضمن اینکه سود عملیاتی شرکت که تا پایان پاییز ۱۴۰۲ به مبلغ ۱,۷۳۴ میلیارد ریال رسیده، 

نسبت به دوره مشابه سال مالی قبل با رشد بی سابقه ۱۳۵۲ درصدی همراه شده است.
نکته قابل توجه اینکه شرکت بیمه ملت در حالی به سود ۸۱ ریالی برای هر سهم در ۹ ماه اول 
سالجاری دست یافته که در طول سال مالی گذشته طی ۱۲ ماه مبلغ ۶۹ ریال سود به ازای هر 
سهم محقق کرده بود و دستیابی به این مبلغ سود در دوره ۹ ماهه نوید بخش روزهای درخشان تر 

در سوددهی برای این شرکت قلمداد می شود.

جلوگیری از فرار مالیاتی با شعار دادن محقق نمی شود
ادامه از صفحه یک

بحث معافیت های مالیاتی باید به طور کامل در اقتصاد ایران از بین برود. هرکس که در این مملکت 
درآمد دارد به موجب قانون باید مالیات پرداخت کند. اگر درآمد هر شخص از مقداری که قانون مشخص 
کرده، کمتر است، باید به کمیته امداد معرفی شود تا تحت حمایت قرار گیرد، اما اگر بالاتر از حدی است که 
قانون تعیین کرده، بنابراین باید مالیات پرداخت کند.کشور ایران، برای دلالان، واسطه گران، کلاهبرداران 
و رانت خواران  تبدیل به بهشتی شده است که که از پرداخت مالیات فراری هستند. این نکته حائز اهمیت 
است که افزایش نرخ مالیات  نفع اقتصاد ایران نیست، در حالی که افزایش گستره مالیاتی به نفع عدالت 
اجتماعی است. بودجه جاری کشور باید از محل مالیات باشد و این موضوع با افزایش نرخ مالیات متفاوت 
است.همه افراد باید مالیات مشخص شده را پرداخت کنند. حتی در مناطق محروم هم برای تشویق 
سرمایه گذاری، نباید معافیت مالیاتی را پیشنهاد داد. به عنوان مثال در منطقه ای مانند سیستان و بلوچستان 
برای تشویق سرمایه گذاران می توان نرخ مالیات را به مدت ۵ سال، صفر در نظر گرفت اما معافیت مالیاتی، 
ایده درستی نیست. حذف معافیت های مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی با شعار دادن امکان پذیر نیست. 
اجرای این اقدامات روش خاص خود را دارد. استفاده از تجربه کشورهایی مانند ژاپن، فرانسه، انگلیس 
و امریکا می تواند کمک شایانی در این زمینه باشد.همانطور که یک استاد دانشگاه باید مالیات پرداخت 
کند، طلافروشان، بنکداران، تجار و باقی صاحبان مشاغل هم موظف به پرداخت مالیات هستند. اما با 
تفکرات و روش های قدیمی و منسوخ نمی توان جلوی فرارهای مالیاتی را گرفت. ما برای اخذ مالیات، 
می بایست از فناوری اطلاعات و تجربه جهانیان استفاده کنیم. شواهد حاکی از آن است که تجربه دنیا 
موفق است. درحال حاضر کشورهای اسکاندیناوی مانند نروژ، سوئد و دانمارک در اخذ مالیات و برقراری 
عدالت اجتماعی به شدت موفق هستند. بنابراین در این زمینه می توانند الگوی مناسبی برای ما باشند.مردم 
حق دارند بدانند، مالیاتی را که پرداخت می کنند، کجا خرج می شود. یکی از ایراداتی که بودجه دولت ایران 
در دوره های قبل داشته و در این دوره هم تشدید شده است، این است که دولت بودجه را به بخش هایی 

غیر ضروری اختصاص می دهد. نکته اصلی آن است که شفافیت حق مردم است.

اخبار کوتاه 

مذاکره کنندگان پارلمان اروپا با دولت های 
اتحادیه به توافق رســیدند که در آینده 
پرداخت نقدی بالاتر از 10 هزار یورو را در 
کشورهای اتحادیه اروپا ممنوع کنند. این 

گام مهمی در مبارزه با پولشویی است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ مذاکره کنندگان 
پارلمان اروپا و کشــورهای عضو این اتحادیه به 
توافق رسیدند که پرداخت نقدی بالاتر از ۱۰ هزار 

یورو در آینده در اتحادیه اروپا ممنوع شود.
این توافق در چارچوب گسترش برنامه های اتحادیه اروپا برای مقابله با پولشویی 
و به منظور پر کردن خلأهای موجود در قوانین داخلی کشورها حاصل شده است. 
بر اساس این توافق، تاجران اجناس لوکس از این پس باید هویت خریداران خود 

را کنترل کنند و معاملات مشکوک را به مقامات اطلاع دهند. 
تشــدید قوانین به خصوص بــرای معاملات جواهــر، خودروهای لوکس، 
هواپیماهای شخصی و کشتی ها باید اجرا شود. بر اساس این توافق، قانون جدید 
از سال ۲۰۲۹ )پنج سال دیگر(  شامل باشگاه های بزرگ فوتبال مثل بوروسیا 
دورتموند و بایرن مونیخ هم می شود. سرمایه گذاری های میلیاردی از کشورهای 
ثالث در فوتبال حرفه ای، یکی از دروازه های احتمالی پولشویی در اروپا محسوب 

می شود.
ادارات اروپایی از این پس موظف هستند تا تبادلات رمزارزی و معاملات بانکی 
ابرثروتمندانی را که دارایی های آنها بیشتر از ۵۰ میلیون یورو است، سختگیرانه تر 

کنترل کنند.

صاحبان شــرکت هایی که حداقل یک چهارم 
سهام شــرکت از آن آنهاست باید در سراسر اروپا 
ثبت شــوند. بدین ترتیب از دور زدن تحریم های 
روســیه توســط الیگارش های روس جلوگیری 

می شود.
سرتیم مذاکره کننده پارلمان اروپا گفته مقررات 
ضد پولشویی برای رمزارزها، بانک ها، الیگارش ها 
و باشگاه های فوتبال  از مدتها پیش باید سخت تر 
می شد. ارِو هاینه لوما گفته یک چارچوب هماهنگ 

در سرتاسر اتحادیه اروپا می تواند خلأهای قوانین داخلی را پر کند.
به گفته این دیپلمات فنلاندی سوسیال دموکرات »تا کنون کشورهای عضو 
میلیاردها یورو از دست داده اند«. موضوع ممنوعیت پرداخت مبالغ بالا با پول نقد 
مدتهاســت که در اتحادیه اروپا مطرح است و آلمان یکی از مخالفان آن بوده 
اســت. دلیل این مخالفت هم حفاظت از داده های شخصی است که در آلمان 

بسیار جدی اجرا می شود.
توافــق تازه باید بــه تصویب پارلمان اروپا و کشــورهای عضــو اتحادیه 
برسد تا به طور رســمی جنبه قانونی به خود بگیرد. کنترل اجرای این قانون 
بر عهــده ادارات داخلی کشورهاســت و هماهنگی آنها بر عهــده نهاد تازه 
 Anti-Money Laundering( تاسیس ضدپولشــویی اتحادیه اروپا
Authority, AMLA( خواهــد بود. مقر این نهاد تازه در ســال جاری 
 تعیین می شــود. شــهر وین یکی از شــهرهایی اســت که خود را کاندیدا

 کرده است.

ادامه از صفحه یک
رویکرد دوم، معتقد است که تغییرات لازم باید به صورت یکپارچه و عمیق در 
بخش های مختلف ساختارها، برنامه ها، اهداف، پارادایم ها، کارکردها و ابزارهای 
سیاستی ایجاد شود. در همین راستا، ساختارها باید بر مبنای پارادایم ها و اهداف 
سیاستی ایجاد شود، از سوی دیگر ساختارها باید دارای ابزارهای سیاستی مناسب 
جهت اعمال نقش خود در نظام حکمرانی باشند.دیپلماســی انرژی را می توان 
بخشی از سیاســت کلان انرژی ایران در دوران های مختلف دانست. این امر 
زمینه های لازم را برای حفظ و افزایش سهم ایران در بازار اقتصاد جهانی فراهم 
می آورد. انرژی به عنوان یک متغیر ژئوپلیتیک، جایگاه ویژه ای را در روابط قدرت 
در نظام جهانی معاصر باز کرده و دسترسی به منابع انرژی برای تمامی سطوح 
سلسله مراتبی قدرت جهان، اهمیتی استراتژیک پیدا کرده است. از این رو، هر یک 
از بازیگران نظام جهانی به دنبال تعریفی معقول از جایگاه دیپلماسی انرژی خود 
در جهان می باشند. در این میان، ایران با واقع شدن در مرکز بیضی استراتژیک 
انرژی جهان و با در دست داشتن دومین منابع نفت خام و گاز طبیعی جهان از 

جایگاه مهمی در زمینه تحولات انرژی جهانی برخوردار می باشد.
سیاست انرژی به روشی گفته می شود که طی آن یک نهاد معین )اغلب دولتی( 
تصمیم می گیرد به مسائل مربوط به توسعه انرژی از جمله تبدیل انرژی، توزیع و 
استفاده و همچنین کاهش انتشار گازهای گلخانه ای به منظور کمک به کاهش 
تغییرات آب و هوایی رســیدگی کند. ویژگی های سیاست انرژی ممکن است 
شامل قوانین، معاهدات بین المللی، مشوق های سرمایه گذاری، دستورالعمل های 
حفظ انرژی، مالیات و سایر تکنیک های سیاست عمومی باشد. انرژی جزء اصلی 
اقتصادهای مدرن است. یک اقتصاد کارآمد نه تنها به نیروی کار و سرمایه، بلکه 

به انرژی نیز برای فرآیندهای تولید، حمل و نقل، ارتباطات، کشاورزی و غیره نیاز 
دارد. برنامه ریزی انرژی جزئی تر از سیاست انرژی است.

ناترازی شدید تولید و مصرف گاز در ماه های سرد سال، خسارتهای سنگینی 
به اقتصاد ملی وارد می نماید. مدیریت مصرف انرژی مهمترین موضوع اقتصاد 
کشور می باشــد. اصلاح ساختار مدیریت انرژی کشور امری ضروری و فوری 
است و تاخیر در اجرای آن پر هزینه خواهد بود. در این تحلیل ضمن بیان برخی 
از موضوعات اساسی راهکارهای اجرائی برای اصلاح امور و حل اساسی برخی 
مشکلات تشریح می گردد شاید که مورد توجه تصمیم گیران ارشد کشور قرار 
گیرد.سیاست انرژی ارتباط نزدیکی با سیاست تغییر اقلیم دارد زیرا در کل جهان، 
بخش انرژی، گازهای گلخانه ای بیشتری نسبت به سایر بخش ها منتشر می کند.

در سال های پیشین بخش خانگی حدود یک سوم کل مصرف برق را به خود 
اختصاص داده و این مســئله، تمرکز بر رفتار مصرفی افراد را در سیاست گذاری 
انرژی کشور برجسته ساخته است. هرچند تاکنون ابزارهای متنوعی برای مداخله 
بر رفتار طراحی شده است، بااین حال وجود مشکلات فراوان در بخش انرژی نشان 
می دهد که درک رفتارها، چگونگی تغییر و مدیریت آن در سطح سیاست گذاری 
ملی، به شکلی نادقیق و ناقص دنبال شده است.در ایجاد مشکلاتی که صنعت 
برق ایران با آن روبروست، عوامل متعددی تاثیرگذار بوده و هستند که از مهم ترین 
آن ها، اشکال و تداخل در وظایف نهادهای حکمرانی و یکپارچه ندیدن مسائل 
مربوطه در یک چارچوب کلان و بهم پیوسته )علی رغم تلاش هایی مثل ایجاد 
شــورای عالی انرژی، تدوین طرح جامع انرژی یا ایده تشــکیل وزارت انرژی( 
می باشد. اصلاح نظام تنظیم گری در صنعت برق با مطالعه تجربه های موفق و 
ناموفق در این حوزه و ارائه مسیر اصلاح نظام حکمرانی این صنعت  ضرورت دارد.
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رئیسکلبیمهمرکزی:

خودروهاوموتورهایفاقدبیمهشخصثالثبهلیستخاکستریمیروند
رئیس کل بیمه مرکزی گفت: خودروها و موتورسیکلت هایی 
که بیمه شخص ثالث نداشــته باشند، در لیست خاکستری 
قرار می گیرند. علی استادهاشمی گفت: هر کسی که وسیله 
نقلیه بدون بیمه شخص ثالث داشته باشد، به مرور در لیست 
خاکستری قرار می گیرد. ابتدا به او مهلتی داده می شود که اگر 
بیمه نامه شخص ثالث تهیه نکرد، چه در مورد خودرو و یا چه در 
مورد موتورسیکلت باشد، اول در لیست خاکستری قرار می گیرد 
و مهلت داده می شود و بعد از آن کارت سوخت او باطل می شود.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ وی گفت: در حال حاضر این طرح برای 
خودروهای گازوئیل سوز اجرا می شود و به تدریج سایر خودروها و موتورسیکلت ها 

هم در لیست خاکستری قرار می گیرند.
به گفته رئیس کل بیمه مرکزی، در حال حاضر از ۱۲.۵ میلیون موتورسیکلت 

شماره شده فقط ۱.۵ میلیون موتورسیکلت اقدام به خرید بیمه نامه شخص ثالث 
کرده و بیش از ۹۰ درصد آنها به تعداد ۱۱ میلیون موتور بدون بیمه شخص 
ثالث تردد می کنند، در حالی که اکثر آنها کارت سوخت دارند و سهمیه بنزین 

استفاده می کنند.
او گفت: همچنین در مجموع از ۳۸ میلیون وســیله نقلیــه اعم از خودرو و 
موتورسیکلت تنها ۲۵ میلیون وسیله دارای بیمه نامه معتبر شخص ثالث هستند، 
یعنی از مجموع خودروها و موتورهای در حال تردد ۳۴ درصد بدون بیمه نامه 
شخص ثالث هستند، دولت برای تشویق موتورسواران برای خرید بیمه نامه 
شخص ثالث تصویب کرده است که موتورهایی که برای اولین بار شماره گذاری 

می شوند، از تخفیف ۲۰ درصدی بیمه نامه ثالث برخوردار شوند.
گفتنی است؛ در حال حاضر با فرا رسیدن ماه رجب که اولین ماه حرام سال 
است، نرخ دیه کامل به ۱.۲ میلیارد تومان رسیده و اگر موتورسوار بدون بیمه 

تصادف کند، مجبور می شود تمام زندگی خود را برای پرداخت خسارت بپردازد. 
در حالی که شرکت های بیمه انواع تخفیفات و روش های خرید قسطی بیمه 
در نظر گرفته اند و اخیراً نیز در تفاهمی که بین بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 
و بانک قرض الحسنه دولتی امضاء و قرار شد اعتبار بیمه ای به مبلغ ۲۰ میلیون 
تومان برای مشتریان در نظر گرفته شود که مردم می توانند بیمه نامه قسطی 
خریداری کنند و اقساط آن را به بانک بپردازند و بدین ترتیب خود را در مقابل 

حوادث ناگوار بیمه کنند.
ضریب نفوذ بیمه در کشــور ما حدود ۱.۷ درصد است در حالی که در اکثر 
کشورها ضریب نفوذ بیمه هفت درصد است و برای تقویت این ضریب علاوه بر 
بیمه نامه های شخص ثالث باید بیمه زندگی رونق پیدا کند و همچنین بیمه های 
عمر و پس انداز، بیمه مسؤولیت و بیمه مهندسی در بین مردم از رونق برخوردار 

شود تا ضریب نفوذ بیمه تقویت شود.

افزایشنرخبهرهبینبانکی
پساز2هفتهکاهش

نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به 
20 دی پس از 2 هفته نزول، افزایش 
یافت. به گــزارش روزنامه اقتصادی 
امروز، بانک مرکــزی در جدیدترین 
گــزارش خود نرخ بهــره بین بانکی 
را در هفته منتهی بــه 27 دی ماه به 
میزان 8صدم درصد افزایش داد و به 
23.49درصد رســاند. بیشترین نرخ 
بهره امسال مربوط به 5 مهرماه ماه بوده 

که به نرخ 23.8 درصد رسیده بود.
نرخ بهره بین بانکی در تاریخ ۶، ۱۳ و ۲۰ دی ماه به ۲۳,۵۹، ۲۳,۴۳ و ۲۳,۴۱ درصد رسیده بود. طبق 
اعلام بانک مرکزی نرخ بهره بین بانکی در تاریخ های ۲۹، ۲۲، ۱۵ و ۸ آذرماه به ترتیب ۲۳,۵۵، ۲۳,۴۴، 

۲۳,۴۳ و ۲۳,۵۴ درصد بوده است. این نرخ  در ۱ آذرماه، ۲۳,۶۰ درصد بوده است.
این نرخ در هفته منتهی به ۲۴ آبان ماه، ۲۳,۶۳ درصد و در هفته منتهی به ۱۷ آبان ماه، ۲۳,۵۶ درصد 
بوده است. این نرخ ۱۰ آبان ماه، ۲۳,۶۰ درصد و این نرخ در هفته منتهی به ۳ آبان ماه، ۲۳,۷۱ درصد 
بوده است. نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۶ مهرماه، ۲۳,۷۲ درصد بود. این نرخ در هفته منتهی 

به ۱۹ مهرماه به ۲۳,۷۶ درصد، هفته پیش از آن ۲۳,۷۵ درصد بوده است.
نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته منتهی به ۵ مهر ماه با رکوردشکنی ۱۰ سال به ۲۳,۸۰ درصد افزایش 

یافته بود. این نرخ در پایان هفته منتهی به ۲۹ شهریور ماه به ۲۳,۶۹ درصد رسیده بود.
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۲ شهریورماه نیز با افزایش ۷ صدم درصدی به ۲۳,۶۲ درصد 
افزایش یافته بود. این نرخ طی هفته منتهی به ۱۵ شهریورماه با کاهش به ۲۳,۵۵ درصد رسیده بود. 
نرخ سود در هفته منتهی به ۸ شهریورماه نیز با کاهش ۲ صدم درصدی به ۲۳,۵۷ درصد رسید. این نرخ 
طی هفته منتهی به ۱ شهریورماه با افزایش به ۲۳,۵۹ درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی طی دو ماه 

گذشته روند نوسانی داشته است.
کمترین نرخ این بازار در سه ماه اخیر، حوالی ۲۳,۴ بوده است. روند صعودی نرخ بهره بین بانکی از بهمن 
ماه سال گذشته آغاز شد؛ از هفته منتهی به ۳۰ آذرماه، نرخ سود بین بانکی وارد کانال ۲۱ درصدی شده 
و تا هفته منتهی به ۱۹ بهمن ماه در همین کانال در نوسان بود، ولی از ۲۶ بهمن ماه این نرخ رکورد 

جدیدی در کانال ۲۲ درصدی به ثبت رساند و حالا این نرخ در کانال ۲۳ درصدی در نوسان است.
با افزایش نرخ بهره بانکی در هفته گذشته، به نظر می رسد بانک مرکزی برای کنترل عملیات بانک ها 
در بازار بین بانکی مجبور به افزایش نرخ بهره شده است. نرخ بهره بین بانکی رکورد سال های گذشته 

خود را شکسته و به سقف کریدور نزدیک شده است.
بانک مرکزی در واکنش به افزایش نرخ سود بین بانکی، کریدور این نرخ را که پیش از این از ۱۴ تا ۲۲ 
درصد بود به ۱۷ تا ۲۴ درصد افزایش داد، نرخ بهره بین بانکی بار دیگر به سقف کریدور جدید خود نزدیک 

می شود و باید دید که بانک مرکزی اجازه شکسته شدن این سقف را خواهد داد یا خیر.
در حال حاضر بانک های مرکزی دنیا در سیاست گذاری پولی یک کریدور نرخ بهره تعریف می کنند، 
کف و سقفی تعریف شده و معمولا نرخ بهره هدف، در وسط این کریدور تعیین می شود، به عنوان مثال 

نرخ بهره هدف ۱۸ درصد است.
در صورت مدیریت صحیح، طبیعتا نرخ بهره در بازار بین بانکی از این سقف کریدور نباید بالاتر برود یا 

از کف آن به عدد پایین تری برسد.
بانک های مرکزی در حال حاضر هدف گذاری تورمی انجام می دهند و این موضوع متعارف است، به 
عنوان مثال اعلام می کنند، نرخ تورم هدف، ۲۲ درصد است و با همین نرخ بهره، به آن هدف می رسند و 
به اقتصاد جهت دهی می کنند؛ پس نرخ بهره  بین بانکی که به آن لنگر اسمی گفته می شود، ابزاری است 

برای کنترل و هدف گذاری تورم که در همه دنیا از آن استفاده می کنند.

موسسهمللدربخشفنآوری
جزو۱۰بانکبرترشد

مدیرعامل موسســه اعتبــاری ملل با 
تشریح برنامه های جامع موسسه گفت: 
براســاس آمار بانک مرکزی “ملل”، در 
بخش فن آوری، جزو یکی از 10 بانک 

برتر کشور شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، ســید امین 
جوادی، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شادروان 
جنــاب حاج آقــای مروجی و با تاکیــد بر لزوم 
بهره گیری از فرصتهای معنوی در ماههای رجب، 

شعبان و رمضان گفت: در سه ماه بافضیلت پیش رو، سعی کنیم با تقویت خصایص اخلاقی، به خودسازی 
اهتمام ورزیم. یکی از خصلتهای اخلاقی، خوش برخوردی، احترام و تکریم به مشتریان است.لذا، بر اساس 
فرمایش امیرالمومنین علی )ع(، که “فرصتها، همانند ابر، زودگذر هستند.”، از این فرصتها، بهره مند شویم؛ 

چراکه با توجه به این مسائل، پاداش دنیوی و اخروی برای همه ما خواهد داشت.
وی احترام به مردم و مشتریان موسسه اعتباری ملل را یکی از ضروریات دانست و گفت: رعایت آداب 
اخلاقی و انسانی و نیز اهمیت دادن به نظم و انضباط و در نظر داشتن آراستگی فردی و نظافت محیط کار، 
از ابزارهای جلب رضایت مشتریان به حساب می آید که باید به آنها توجه وافری داشته باشیم.جوادی افزود:از 
ابتدای تاســیس این موسسه، نیت پاک بوده و خداوند هم، سلامت، صداقت و پاکی را به موسسه هدیه 

کرده است. با لطف خداوند منان و کرم حضرت امام رضا )ع(، تا کنون مسیر راه را به درستی طی کردیم.
1402، سال درخشش موسسه ملل

مدیر عامل موسسه اعتباری ملل، با اشاره به اینکه سال ۱۴۰۲، سال درخشش موسسه بوده است، گفت: 
با برنامه های مدون، و اجرای صحیح این برنامه ها، توانستیم در ۹ ماهه سال جاری، خوش بدرخشیم.اگر 
فعالیتهای بیشتری را در برنامه ها در نظر بگیریم، بدون تردید، با توکل به خداوند متعال و پایبندی به اصول 

و قوانین کشور، می توانیم آینده درخشانی را پیش رو داشته باشیم.
جوادی خاطرنشان کرد: به لطف خداوند متعال، سفره ای پر نعمت در موسسه ملل گسترده شده است. از 
یک سو، سرمایه گذاران، با اعتماد خودشان به موسسه، نگاه شان به سود پرداختی موسسه است.از سوی 
دیگر، استفاده کنندگان تسهیلات، با هدف به حرکت درآوردن چرخه تولید و اشتغال، مشتاق استفاده از 
اعتبارات موسسه هستند. بدون شک، رسالت ما سنگین خواهد بود. هم حفظ منابع سرمایه گذاران و هم 
همراهی در به حرکت درآوردن چرخه تولید کشور.وی افزود: باید براساس دستورالعملهای بانک مرکزی و با 
تکیه بر قانون و رعایت بهداشت اعتباری تسهیلات پرداخت کنید؛ چراکه، اعطای به موقع تسهیلات، یعنی 
کمک به دولت، کشور و تولید داخلی.مدیرعامل موسسه اعتباری ملل با تشریح برنامه های جامع موسسه در 
حوزه فن آوری افزود: آمارهای ارائه شده از سوی بانک مرکزی، مبین این مهم است که “موسسه اعتباری 
ملل”، در بخش فن آوری، جزو یکی از ۱۰ بانک برتر کشور بوده است.اعضای خانواده ملل، باید فن آوریهای 
نوین را، با هدف استفاده بهتر مشتریان از خدمات جدید بانکی، برای مردم تشریح کنند.مدیرعامل موسسه 
اعتباری ملل، با یادآوری اینکه دستیابی به این جایگاه، با لطف خداوند وهمراهی، همیاری، دلسوزی و تلاش 
تک تک همکاران عزیز این موسسه مردمی بوده است، گفت: دو ماه پایانی سال ۱۴۰۲، فرصت مناسبی 
است تا بتوانیم با همدلی افزونتر و با تکیه بر شعار “خواستن، توانستن است”، گام های بلندتری را برداشته 
و فراتر از برنامه های تعیین شده پیش برویم.وی افزود: موسسه ملل، خانه امن مشتریان است. در بحث 
وصول مطالبات معوق، باید با تکیه بر شاخصهای اخلاق و ادب، با مشتریان خود رفتار کنیم.لذا، همکاران 
عزیزمان در شعب، سعی نمایند تا از طریق تفاهم و تعامل، نسبت به وصول مطالبات اقدام کنند و اقدامات 

قانونی را در مراحل بعدی خود درنظر بگیرند.
مدیرعامل موسسه اعتباری ملل در پایان، یادآور شد: حسب منویات مقام معطم رهبری و دستورالعملهای 
بانک مرکزی، یکی از برنامه های اصلی این موسسه، فروش داراییهای مازاد است، که این امر، باعث افزایش 

اعطای تسهیلات و کمک به اشتغال، تولید و رفع مشکلات مردم کشور خواهد بود.

انتقالوجهپایاچقدرطولمیکشد؟
انتقال وجه در بانکداری الکترونیکی توســط همراه بانک صادرات ایران از خدمات 
فوق العاده این بانک محسوب می شود. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
روابط عمومی بانک صادرات ایران، در منزل و یا محل کار خود نشســته اید و یک مبلغ 
زیادی را باید به حساب یک شخص واریز کنید. آیا در عصر تکنولوژی و اینترنت بازهم با 
مراجعه حضوری برای یک انتقال وجه ساده قراراست وقت خود را بگیرید؟ درحال حاضر 
با پیشرفت سیستم های مالی جهان بانک صادرات ایران هم به سوی این پیشرفت گام 

برداشته و خدمات الکترونیکی بانکی را برای مشتریان خود فراهم کرده است.
پس بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعب بانک صادرات می توانید درهرجایی که باشید با هرمبلغی که 
خواستید انتقال وجه را انجام بدهید و از خدمات بانکداری اینترنتی بانک صادرات ایران لذت ببرید. درادامه این 

مطلب با انتقال وجه پایا بیشتر آشنا خواهیم شد.
انتقال وجه پایا چیست و چقدر زمان می برد انتقال پیدا کند؟

انتقال وجه پایا برای مبادلات زیاد بانکی است و ازطریق شماره شبا انجام می شود. این نوع انتقال وجه در 
زمان شما صرفه جویی میکند و کارمزد انتقال وجه هم به کمترین میزان کاهش پیدا میکنه.

در سال ۱۴۰۲ طول زمان انتقال وجه پایا به چهار چرخه تقسیم می شود: اول ساعت ۳:۴۵ صبح، دوم ۱۰:۴۵ 
صبح، سوم ۱۳:۴۵ ظهر، ۱۸:۴۵ عصر انجام می شود. برای اطلاع از زمان انتقال وجه شما باید به ساعت فیش 
واریزی خود نگاه کنید برای مثال اگر شما ساعت یک ظهر واریز پایا انجام داده باشید، ۱۳:۴۵ ظهر به حساب 
مقصد انتقال پیدا می کند. در همراه بانک صادرات ایران انتقال کارت به کارت و انتقال وجه ساتنا هم وجود دارد 

که هرکدام از این ها سقف انتقال مختص به خود را دارد
سقف انتقال وجه پایا در بانک صادرات ایران ۵۰ میلیون تومان می باشد و با خیال راحت انتقال وجه خود را 
انجام دهید. برای انتقال وجه پایا نیاز به داشتن شماره شبا حساب مقصد است، تاپایان این مطلب همراه باشید تا 

نحوه دریافت رایگان شماره شبا مقصد از طریق همراه بانک صادرات ایران را توضیح دهیم..
تبدیل شماره کارت به شماره شبا در همراه بانک صادرات ایران

داشتن شماره شبا یکی از حیاتی ترین اطلاعات بانکی شما محسوب می شود زیراکه برای انتقال وجه داشتن 
شماره شبا الزامی است. از شماره شبا می توانیم برای انتقال مبالغ ۳ میلیون تومان به بالا استفاده کنیم. اگر 
شماره شبا کارت مقصد را نداشتید و به آن فرد هم دسترسی نداشتید نگران نباشید شما می توانید در همراه بانک 
صادرات ایران دریافت شماره شبا بانک صادرات از طریق شماره کارت مدنظر به صورت رایگان انجام می شود.
داخل همراه بانک صادرات ایران داخل منو قسمتی مختص به تبدیل شماره کارت به شبا دارد و شما می توانید 
بدون نیاز به صرف وقت و انرژی با واردگردن شماره کارت ؛ شماره شبا دریافت کنید این هم یکی از خدمات 

فوق العاده همراه بانک صادرات ایران برای مشتریان خود است.
همراه بانک صادرات ایران

شما برای نصب همراه بانک صادرات ایران و استفاده از خدمات اینترنتی این بانک ابتدا باید به یکی از شعب 
بانک صادرات مراجعه کنید و شماره تماس خود را داخل سیستم ثبت کنید و سپس رمزپویا از بانک دریافت 
کنید. بعداز این مراحل از وبسایت رسمی بانک صادرات همراه بانک را با توجه به سیستم عامل موبایل خود 

دانلود و نصب کنید.
بعد از نصب همراه بانک را باز کنید و با واردکردن شماره تماس، شماره کارت و کدملی به مرحله بعد بروید، 
درمرحله بعد باید رمزپویایی که برای شما پیامک شده را در کادر وارد و سپس یک کد عددی از طرف بانک 
صادرات برای شما پیامک می شود که باید آن هم داخل کادر وارد کنید. در آخر با انتخاب نام کاربری و رمزعبور 
که متشکل از عدد و حروف کوچک و بزرگ انگیلیسی است می توانید شروع به استفاده از خدمات همراه 

بانک صادرات ایران کنید.
درایــن مطلب انتقال وجه داخل همراه بانک صادرات ایران را توضیح دادیم و متوجه شــدیم به صورت 
رایگان شماره شبا را می توانیم فقط با واردکردن شماره کارت مورد نظر دریافت کنیم. البته که داخل همراه 
بانک صادرات ایران انتقال وجه فقط به شکل پایا نیست و انواع انتقال وجه برای مشتریان در همراه بانک 

فراهم شده .
شــما با نصب همراه بانک صادرات ایرن قدمی بزرگ برای وقت خود و اســتفاده از تکنولوژی بانکداری 
الکترونیک برداشته اید. ازجمله خدمات همراه بانک صادرات ایران می توان به پرداخت قبوض، انواع انتقال وجه، 
دریافت شارژ، خدمات چک دیجیتالی، دریافت رایگان شماره شبا بانک صادرات و.... اشاره کرد. ما در همراه 

بانک صادرات ایران منتظر شما هستیم و در انجام هر امور بانکی اینترنتی همراه شما هستیم.


